日會展獎勵旅遊及消閒旅客業務。一期建設亦將包括落成博彩場地及多用途劇院，同時局
部開放零售及會展獎勵旅遊設施。完成一期工程所需成本總額，預計約為2,000,000,000美
元（不計利息開支）。二期建設包括第二家喜來登品牌酒店大樓內部裝修及餘下零售設施的
完工及裝修。完成二期工程所需成本總額，預計約為190,000,000美元（不計利息開支）。三
期建設將待日後需求及市場狀況許可時，才會動工興建，預計屆時將包括 St. Regis 品牌豪
華酒店及酒店式住宅大廈。完成三期工程所需成本總額，預計約為443,000,000美元（不計
利息開支）。本公司於二零零六年開始施工建設第五及第六地段，二零零八年十一月因全球
經濟不景氣而暫緩施工。本公司計劃利用[●]所得款項的部分資金，連同本公司目前正與多
名放款人磋商的補充融資，重新開展一期及二期工程。在獲得承諾或安排補充融資之前，
本公司不擬重新開展工程，而目前估計完成一期施工需時約18個月，其後完成二期毗鄰喜
來登酒店大樓內部裝修需時6個月。二期餘下零售設施，預計將於毗鄰喜來登酒店大樓落成
後24個月內完成。截至二零零九年六月三十日，開發第五及第六地段的工程建築成本資本
化金額約為1,700,000,000美元（13,200,000,000港元），另外若取得補充融資，預計一期及二
期竣工將需額外撥付2,200,000,000美元。

第五及第六地段工程完成後，本公司將隨即發展第三地段，本公司已為該地段取得澳
門政府批地。接下將發展第七及第八地段，但本公司尚未獲得有關的批地。按目前規劃，
第三地段將加設3,900間品牌客房，並將與[百利沙]及澳門威尼斯人的會展大堂互相連接。本
公司預計，第七及第八地段將提供綜合度假村，規模及業務範圍與第五及第六地段相若。

本網上預覽資料集僅為初稿，所載內容尚未完整，可能會有所變更。本網上預覽資料集務必連同其封面「警告」
一節一併閱讀。

3

概  要

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司的淨收益總額為3,053,300,000美元，
經調整 EBITDAR 為686,000,000美元，較二零零七年同期分別增加55.3%及33.4%。截至二
零零九年六月三十日止六個月，本公司的淨收益總額為1,500,600,000美元（11,629,500,000
港元），經調整 EBITDAR 為337,700,000美元(2,616,800,000港元）。截至二零零八年六月三十
日止六個月，本公司的淨收益總額為1,490,600,000美元，經調整 EBITDAR 為349,200,000美
元。下表列出本公司業務於所示期間的財務資料概要：

截至十二月三十一日止年度 截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零七年 二零零八年 二零零八年 二零零九年 二零零九年

美元 美元 美元 美元 美元 港元
（除百分比數據外，均以百萬計）

收益淨額
　　娛樂場 ..... 1,265.2 1,846.2 2,669.7 1,325.4 1,317.1 10,207.7
　　客房..... 0.1 49.3 140.0 67.5 55.5 429.9
　　餐飲..... 12.9 28.1 54.3 24.5 25.4 197.2
　　購物中心 ..... — 24.8 123.0 48.4 64.1 496.9
　　會議、渡輪、零售及其他 ..... 2.9 17.9 66.4 24.8 38.4 297.7

總收益淨額 ..... 1,281.1 1,966.2 3,053.3 1,490.6 1,500.6 11,629.5

年度╱期間利潤 ..... 375.8 196.1 175.7 114.0 58.0 449.3

經調整EBITDAR(1) （未經調整）  ..... 457.7 514.3 686.0 349.2 337.7 2,616.8

經調整EBITDAR利潤率 ..... 35.7% 26.2% 22.5% 23.4% 22.5% 22.5%

(1) 管理層採用經調整 EBITDAR，作為計算本集團物業營運績效、以及比較本集團物業與競爭對手物業營運績
效的主要計量指標。然而，經調整 EBITDAR 不應當作獨立參考數據；不應視作利潤或經營利潤的替代指
標；不應視作國際財務報告準則營運績效、其他合併營運績效或現金流量數據的指標；亦不應視作替代現
金流量作為流動性計量指標。本文件所呈列的經調整 EBITDAR 未必適合與其他公司的類似名稱的計量指標
作直接比較。此外，本文件所呈列的經調整 EBITDAR，可能有別於LVS向美國證券交易委員會提交的澳門
分部業務經調整 EBITDAR。有關經調整 EBITDAR 與最適合與之作直接比較的國際財務報告準則量值（即截
至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度，截至二零零八年及二零零九年六月三十
日止六個月，以及截至二零零八年及二零零九年九月三十日止三個月的經營利潤）的定量對賬，請參閱「財
務資料 — 經營業績概要 — 經調整 EBITDAR」一節。

本公司的業務策略是專注利潤較高的中場博彩業務，同時繼續向貴賓客戶及高端客戶
提供豪華設施與高檔次服務。這些客戶板塊過去一直在本公司的博彩總收益中佔有較大比
重。截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司總收益淨額約12.2%來自非博彩業務；中
場客戶佔本公司博彩總收益45.8%，佔博彩毛利81.9%。上述百分比顯示，本公司中場客戶

[…]

局部開放零售及會展獎勵旅遊設施。完成一期工程所需成本總額，預計約為2,000,000,000
美元（不計利息開支）。二期建設包括第二家喜來登品牌酒店大樓內部裝修及餘下零售設施
的完工及裝修。完成二期工程所需成本總額，預計約為190,000,000美元（不計利息開支）。
三期建設將待日後需求及市場狀況許可時，才會動工興建，預計屆時將包括 St. Regis 品牌
豪華酒店及酒店式住宅大廈。完成三期工程所需成本總額，預計約為443,000,000美元（不計
利息開支）。本公司於二零零六年開始施工建設第五及第六地段，二零零八年十一月因全球
經濟不景氣而暫緩施工。本公司計劃利用[●]所得款項的部分資金，連同本公司目前正與多
名放款人磋商的補充融資，重新開展一期及二期工程。在獲得承諾或安排補充融資之前，
本公司不擬重新開展工程，而目前估計完成一期施工需時約18個月，其後完成二期毗鄰喜
來登酒店大樓內部裝修需時6個月。二期餘下零售設施，預計將於毗鄰喜來登酒店大樓落成
後24個月內完成。截至二零零九年六月三十日，第五及第六地段發展工程建築成本資本化
金額約為1,700,000,000美元（13,200,000,000港元），另外若取得補充融資，本公司預計一期
及二期竣工將需額外撥付2,200,000,000美元。

第五及第六地段工程完成後，本公司將隨即發展第三地段，本公司現時持有該地段的
澳門政府批地。接下將發展第七及第八地段，但本公司尚未獲得有關的批地。按目前規劃，
第三地段將增添3,900間品牌酒店客房，並將與[百利沙]及澳門威尼斯人的會展大堂互相連
接。本公司預計，第七及第八地段將提供綜合度假村，規模及業務範圍與第五及第六地段
相若。

本網上預覽資料集僅為初稿，所載內容尚未完整，可能會有所變更。本網上預覽資料集務必連同其封面「警告」
一節一併閱讀。

86

業  務

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司的淨收益總額為3,053,300,000美元，
經調整 EBITDAR 為686,000,000美元，較二零零七年同期分別增加55.3%及33.4%。截至二零
零九年六月三十日止六個月，本公司的淨收益總額為1,500,600,000美元（11,629,500,000港
元），經調整 EBITDAR 為337,700,000美元（2,616,800,000港元）。截至二零零八年六月三十
日止六個月，本公司的淨收益總額為1,490,600,000美元，經調整 EBITDAR 為349,200,000美
元。下表列出本公司業務於所示期間的財務資料概要：

截至十二月三十一日止年度 截至六月三十日止六個月

二零零六年 二零零七年 二零零八年 二零零八年 二零零九年 二零零九年

美元 美元 美元 美元 美元 港元
（以百萬計，百分比除外，）

收益淨額
　　娛樂場 ..... 1,265.2 1,846.2 2,669.7 1,325.4 1,317.1 10,207.7
　　客房..... 0.1 49.3 140.0 67.5 55.5 429.9
　　餐飲..... 12.9 28.1 54.3 24.5 25.4 197.2
　　購物中心 ..... — 24.8 123.0 48.4 64.1 496.9
　　會議、渡輪、零售及其他 ..... 2.9 17.9 66.4 24.8 38.4 297.7

總收益淨額 ..... 1,281.1 1,966.2 3,053.3 1,490.6 1,500.6 11,629.5

年度╱期間利潤 ..... 375.8 196.1 175.7 114.0 58.0 449.3

經調整 EBITDAR(1)（未經審核）..... 457.7 514.3 686.0 349.2 337.7 2,616.8

經調整 EBITDAR 利潤率 ..... 35.7% 26.2% 22.5% 23.4% 22.5% 22.5%

(1) 管理層採用經調整 EBITDAR，主要作為計算本集團物業營運績效、以及比較本集團物業與競爭對手物業營
運績效的主要計量指標。然而，經調整 EBITDAR 不應當作獨立參考數據；不應視作利潤或經營利潤的替代
指標；不應視作國際財務報告準則營運績效、其他合併營運績效或現金流量數據的指標；亦不應視作替代
現金流量作為流通能力計量指標。本文件所呈列的經調整 EBITDAR 未必適合與其他公司的類似名稱的計
量指標作直接比較。此外，本文件所呈列的經調整 EBITDAR，可能有別於LVS向美國證券交易委員會提交
的澳門分部業務經調整 EBITDAR。有關經調整 EBITDAR 與最適合與之作直接比較的國際財務報告準則量
值（即截至二零零六年、二零零七年及二零零八年十二月三十一日止年度，截至二零零八年及二零零九年
六月三十日止六個月，以及截至二零零八年及二零零九年九月三十日止三個月的經營利潤）的定量對賬，
請參閱「財務資料 — 經營業績概要 — 經調整 EBITDAR」一節。

本公司的業務策略是專注利潤較高的中場博彩業務，同時繼續向貴賓客戶及高端客戶
提供豪華設施與高檔次服務。這些客戶板塊過去一直在本公司的博彩總收益中佔有較大比
重。根據博監局的資料，截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司三項現有澳門物業，
約佔澳門博彩收益24.6%。同期，本公司總收益淨額約12.2%來自非博彩業務；中場客戶佔